ПРОТОКОЛ   № 18

ЗАСЕДАНИЯ  ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

МБОУ Отрадовской СОШ   ОТ 24 МАЯ 2019 г.

                              Присутствовали: 16 человек

Отсутствующих без уважительной причины: нет

                                                  Председатель педсовета:  Котова Ж.А.

                                                  Секретарь педсовета:  Косивченко Ю.И.

Повестка дня.

1.О допуске выпускников к государственной итоговой аттестации по образовательной программе

среднего общего образования в основные сроки  2019 года.

2. О допуске выпускников к государственной итоговой аттестации по образовательной программе

основного общего образования в основные сроки  2019 года.

3.О переводе учащихся 1-4 классов МБОУ Отрадовская СОШ и филиала Григорьевская НОШ.

По первому вопросу слушали директора школы Котову Жанну Александровну, которая

предложила в соответствии с Федеральным  Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

07.11.2018 №190/1512«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования»,  с  Уставом школы,

1.Допустить учащихся 11 класса к государственной итоговой аттестации за курс среднего  общего

образования, освоивших образовательные программы среднего общего образования

1.1.Лукьяненко Диана.

1.2.Лукьяненко Эльмира.

1.3.Кириченко Данил.

1.4.Мулявка Алина.

Решили:

1..Допустить учащихся 11 класса к государственной итоговой аттестации за курс среднего  общего

образования, освоивших образовательные программы среднего общего образования

1.1.Лукьяненко Диана.

1.2.Лукьяненко Эльмира.

1.3.Кириченко Данил.

1.4.Мулявка Алина.

По второму вопросу слушали директора школы Котову Жанну Александровну, которая

предложила в соответствии с Федеральным  Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от

07.11.2018 №189/1513«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования»,, с Уставом школы

1. Допустить выпускников 9 класса к государственной итоговой аттестации за курс основного

общего образования, освоивших образовательные программы основного общего образования

1.1.Топчигречко Данил.

1.2. Стетюха Андрей.

1.3.Стетюха Данил.

1.4.Никифоров Данил.

1.5.Назаренко Павел.

1.6. Часнык Андрей.

1.7.Нарижняя Ира.

1.8.Нарижняя Вика.

Решили:

1.Допустить выпускников 9 класса к государственной итоговой аттестации за курс основного общего

образования, освоивших образовательные программы основного общего образования:

1.1.Топчигречко Данил.

1.2. Стетюха Андрей.

1.3.Стетюха Данил.

1.4.Никифоров Данил.

1.5.Назаренко Павел.

1.6. Часнык Андрей.

1.7.Нарижняя Ира.

1.8.Нарижняя Вика.

По третьему вопросу слушал заместтеля директора по УВР Часнык И.А, которая предложила  по

результатам итогов года, на основании Федерального  Закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 г. N 1015 с изменениями и

дополнениями, Устава школы, учащихся 1-4 классов МБОУ Отрадовская СОШ, освоивших в полном

объеме  образовательные программы  2018-2019 учебного года перевести  в следующий класс.

Решили:

1.Перевести из первого класса во второй следующих учащихся школы:

Кузьминская Ксения Александровна

Мацейко Артём Андреевич

Погрибченко Надежда Николаевна

Сиваш Ольга Николаевна

Сорокина София Витальевна

Фесенко Дмитрий Евгеньевич

Цымбал Александр Алексеевич

Корнева Анастасия Денисовна

2.Перевести следующих учащихся школы из второго  класса в третий:

Ельникова Юлия Ивановна

Зайцев    Дмитрий       Сергеевич

Климченко Любовь Юрьевна

Мелихова Милана Сергеевна

Фролов Дмитрий Владимирович

Дмитриев Артём Русланович

3. Перевести следующих учащихся школы из третьего класса в четвертый:

Гончарова Ксения Николаевна

Матвеев Николай Александрович

Мулявка Софья Андреевна

Мышевская Карина Михайловна

Османова Ева Салиховна

Пономаренко Александр Александрович

Фёдорова Алина Александровна

Фунтикова Алина Александровна

4.  Перевести следующих учащихся школы из четвертого  класса в пятый:

Аверичева Анна Ивановна

Василиженко Илья Романович

Воропаева Яна Витальевна

Дегтярева Мелания Геннадьевна

Осипов Ярослав Максимович

Пака Дарья Александровна

Скачко Дарья Ивановна

Хорунжий Владимир Александрович

5.  Перевести следующих учащихся филиала  школы из первого  класса во второй:

 Амбросимова София Анатольевна

6.Перевести следующих учащихся филиала школы из второго класса в третий:

Амбросимова Анастасия Анатольевна

Председатель педсовета школы:               Котова Ж.А.

Секретарь педсовета школы:                 Косивченко Ю.И.